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Skridt som det, hvortil vi kom, men, forbe-
holdende os vorNet, tage det, vihavde faaet,
og ndvikledet yderligere, og det erdet,

jeg bestandig har sagt om Forordningen af
26de Juli 1854. «Jeg er nødt til at anføre
den her, thi det hænger sammen med det Spørgs-
maal om, hvad der kan være at gjøre. Jeg

har ikke nogensinde indladt mig paa et For-

svar asForordningen af26deJuli 1854 i den

Betydning, at den i- og for sig skulde være øn-

skelig, brugbar eller nyttig, ja, endog blot

Noget, som kunde bruges. Jeg har fra første
Øiebliks af, jeg har havt med Forordningen-af
26de Juli 1854 at bestille, gjort Alt hvad der

stod i-min Magt, for at skaffe den ændretder-

hen, hverken meer eller mindre end, hvor jeg
endnu stræber hen til at faae den ændret.

Jeg har taget imod Kongens Uduævnelse til

at træde ind i Rigsraadet, fordi jeg«i denne

Uduævnelse har seet, at han vilde, at min Be-

tragtningsmaade over den Art Sager, som tidlig
nok laa for, der skulde gjøres gjældende, saa
at der ikke skulde stikkes Noget under Stolen,

og har det ikke været deres Mening, som have
udnævnt mig, saa have de begaaet en stor Feil.
Den ærede Cultusminister har bemærket idag,
ast alle Ministerier have fundet min Understøt-
telse, men at denne i mange Henseender har
været dem mere til Besvcer end,tilGavn, fordi
jeg har gjort mig almulig Umage for at styre
den Vogn, de kjørte, i det Spor, hvori jeg
troede, at de til enhver Tid kunde drives saa
nær hen som muligt imod det Maal, jeg
ønskede, »og det skal «jeg gjøre «fremdeles.
Det kan gjerne være, at denne Understøttelse
kan være übehagelig; men naar et Ministe-
rium ingen bedre har, saa er det nødt til

at tage imod den. Jeg siger, at der er

en Udvei: der er den Udvei sor det nær-I
værende Ministerium at skaffe«Tilstkkring paas
en eller anden Maade sor, at de antydede For-l

andringer i Fællesforfatningen»kunde finde Sted.s
Det ærede Ministerium har desuden den lid-l
vei at benytte det andet Alternativ i 55 ii

Grundlovsbestemmelsenxaf 29de August og der-i
ved bringe disse Forandringer til at gaae

igjennem, ved at sammenkalde en Forsamling,
hvis Votum Jngen vil kunne underkjende, og

som er Midler til at-frigjøre fra vor umid-l

delbare Indflydelse, en Forsamling, som Mi-

nisteriet selv har erkjendt at være brugbar til

en saadan Forhandling; — og, naar det saa
der har fundet Bekræftelse« for sit Systems
Rigtighed, men det dog er undergaaet nogle
Forandringer, saa kan det komme tilbage til

det Rigsraad, som nu er tilstede, det proviso-«
riske Rigsraad, og dette vil ikke være istand
til at modstaae en saadan Forsamlings Votum.

Jeg troer herved at have gjort Rede for de

Udveie, som endnu ere mulige.

Jeg kommer nu til at- omtale, hvad den

ærede Rigsdagsmand for Maribo Amts 4de

Valgkreds (Monrad) har sagt angaaende Cen-
sus. Han har sagt, at, ved en Census af
denneArt bleve vi indenfor-en saadnn Grændse,
at vi ikke behøvede-at tvivle om, at de folke-
lige Jndflydelser, som vi maatte ansee nødven-

dige ligeoversor Fællesanliggenderne, vilde blive
tilstrækkeligt repræsenterede. Jeg har tidligere
gjort en Indvending derimod, og den gik ud

paa, at ved Hærplanen, som jo ligger under

Fællesforfatningen, kan Tjenesteforpligtelsen sor-
andres ganske uafhængigt afVærnepligtsloven,
og dersom det ærede Medlem vil gjennemlæse
Værnepligtsloven, vil han finde, at der deri

staaer henviist til Hærplanen med Hensyn til

Mandskabets Anvendelse under Tjenesten, lige-
som han ogsaa vil see, at hvad der efter den

Begrændsning, hvorefter der er deelt mellem

os, er bragt tilstede i Værn"epligtsloven, har
det været baade billigts og berettiget at sætte
igjennem,. og at vi have været berettigede til

at sætte-det igjennem, som det ærede Medlem

fra Maribo Amts 4de Valgkreds var faa haardt
imod; han modsatte sig det til det Alleryderste,
ligesom han ogsaa i det Hele har arbeidet for
at gjøreForsatningen saa lidet føder-alistifk som
muligt, at skaffe Fællesforfatningen saa stor
Indflydelse som muligt; han har udtrykt dette

paa en skarp og simpel Maade ved at sige, at

ligeoverfor- de andre Landsdele skal Fæl-
les-forfatningen kunne tage Daleren i

Mandens Lomme og Manden selv.
Det er det System, som han nu yderligere for-
følger, det er forat gjøre dette System end

yderligere syldest, at han ikke er tilfreds med

Formen af en Repræsentation-, som udgaaer


